2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2024

№ 1257

О внесении изменений в расчетные показатели по расходам бюджета Пермского края на нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в муниципальных образовательных организациях
на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов, утвержденные постановлением администрации
города Перми от 20.10.2023 № 1143
«Об утверждении расчетных
показателей по расходам бюджета
Пермского края на нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в муниципальных образовательных организациях,
на бюджетные ассигнования
муниципальным казенным
учреждениям, оказывающим услуги бухгалтерского учета, на 2024 год
и на плановый период 2025
и 2026 годов»

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в расчетные показатели по расходам бюджета Пермского края на нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в муниципальных образовательных организациях на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов, утвержденные постановлением администрации города Перми
от 20 октября 2023 г. № 1143 «Об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета Пермского края на нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в муниципальных образовательных организациях, на бюджетные ассигнования муниципальным казенным учреждениям, оказывающим услуги бухгалтерского учета, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред.
от 19.12.2023 № 1428, от 16.05.2024 № 363, от 02.09.2024 № 719, от 22.10.2024
№ 1011), дополнив строками 1.2.19, 1.2.19.1-1.2.19.3 следующего содержания:
	1.2.19
	Расходы, связанные с предоставлением образования обучающимся, находящимся
на длительном стационарном лечении в больницах и санаториях города Перми, в расчете
на 1 обучающегося в день

	1.2.19.1
	начальное общее образование
	71,24
	71,24
	71,24

	1.2.19.2
	основное общее образование
	107,95
	107,95
	107,95

	1.2.19.3
	среднее общее образование
	119,92
	119,92
	119,92

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и действует по 31 декабря 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf